МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

О проведении конкурса профессионального мастерства
по направлению 29.00.00 Технология легкой промышленности

среди обучающихся и мастеров производственного обучения
профессиональных образовательных организаций

Республики Марий Эл

С целью повышения качества подготовки выпускников
профессиональных образовательных организаций, обучающихся по
профессиям и специальностям швейного профиля, повышения престижа
труда мастеров производственного обучения по профессиям швейного
профиля, пропаганды их достижений и опыта п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 19 апреля 2018 г. республиканский конкурс
профессионального мастерства по направлению 29.00.00 Технология
легкой промышленности среди обучающихся и мастеров
производственного обучения профессиональных образовательных
организаций Республики Марий Эл (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о Конкурсе согласно приложению № 1;
состав организационного комитета Конкурса согласно

приложению № 2;
состав жюри Конкурса согласно приложению № 3.
3. Отделу профессионального образования Министерства

образования и науки Республики Марий Эл (Яруткина Ф.С.),
Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования Республики
Марий Эл «Региональный методический центр развития квалификаций»
(Чистова И.В.):

создать рабочую группу по разработке заданий Конкурса из числа
педагогических работников профессиональных образовательных
организаций;

017270

2

разработать критерии оценки Конкурса;
обеспечить подготовку и проведение Конкурса;
проанализировать уровень подготовки обучающихся

по результатам Конкурса.
4. Директору Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Республики Марий Эл «Иошкар-
Олинский техникум сервисных технологий» Долгоруковой Н.М.
обеспечить условия для проведения Конкурса, организовать питание
участников и сопровождающих их лиц за счёт организационных взносов.

5. Рекомендовать руководителям профессиональных
образовательных организаций организовать работу по подготовке
к Конкурсу, обеспечить участие работников и студентов в Конкурсе
согласно условиям Положения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Иванова А.В.

Министр Н.Адамова